
 

 
JUDETUL ARGES 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

 
HOTĂRÂREA nr. 25 din 28.03.2019 

cu privire la prelungirea dreptului de superficie asupra terenului în suprafaţă de 30 
mp pe care este amplasată construcţia existentă (chioşc metalic) situat în Municipiul 
Câmpulung, strada Piaţa Jurământului, nr. 1, judeţul Argeş în favoarea SC SALF 

SRL  
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de 28 martie  2019; 
 Având în vedere :  

- Cererile depuse de domnul Marius – Alexandru Șulcă, în calitate de administrator al 
SC SALF SRL înregistrate sub numerele 2765 din 23.01.2019, respectiv 3590 din 
30.01.2019 prin care solicită prelungirea termenului de acordare a superficiei pe o 
perioada de 5 ani, respectiv 15 ani începând cu data de 01.04.2019 pentru suprafaţa 
de 30 mp situată în Municipiul Câmpulung, strada Piaţa Jurământului, nr. 1, judeţul 
Argeş;  

- Raportul Serviciului Juridic, Administraţie Publică nr. 9295 / 19.03.2019 prin care se 
solicită prelungirea dreptului de superficie asupra terenului în suprafaţă de 30 mp 
situat în Municipiul Câmpulung, strada Piaţa Jurământului, nr. 1, judeţul Argeş pe 
care este amplasată construcţia existentă (chioşc metalic) în favoarea SC SALF SRL;  

- Expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung prin care se propune 
spre aprobare prelungirea dreptului de superficie asupra terenului în suprafaţă de 30 
mp pe care este amplasată construcţia existentă (chioşc metalic) situat în Municipiul 
Câmpulung, strada Piaţa Jurământului, nr. 1, judeţul Argeş în favoarea SC SALF 
SRL;  

- Prevederile art. 551, punctul 2, 555 – 556, 858 – 865 şi 693 – 702 din Legea nr. 287 / 
2009 privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Prevederile art. 4 şi punctul III din Anexa la Legea nr. 213 / 1998 privind bunurile 
proprietate publică, cu modificările şi completările ulterioare;   

- Hotărârea Consiliului Local nr. 28 din 28.02.2006 prin care s-a aprobat constituirea 
dreptului de superficie pentru suprafaţa de 30 mp terenul de sub spaţiul comercial 
aflat în proprietatea SC Salf SRL, situat în str. Piaţa Jurământului, nr. 1;  

- avizul comisiilor de specialitate nr. 1 şi 5 ale consiliului local;  
În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 



 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art. 1. – Se aprobă prelungirea dreptului de superficie asupra terenului în suprafaţă 

de 30 mp, pe care este amplasată construcţia existentă (chioşc metalic) situat în Municipiul 
Câmpulung, str. Piaţa Jurământului, nr. 1, judeţul Argeş, în favoarea SC SALF SRL, drept 
constituit prin Hotărârea Consiliului Local nr. 28 din 28.02.2006. 

Art. 2. – Terenul în suprafaţă de 30 mp aferent construcţiei existente (chioşc metalic) 
situat în Municipiul Câmpulung, str. Piaţa Jurământului, nr. 1, judeţul Argeş este prevăzut 
în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 3. – Dreptul de superficie se prelungeşte pe o perioadă de 15 ani.  
Art. 4. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 

Economică şi Fiscală  şi Serviciul Juridic, Administraţie Publică.   
Art. 5. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 

publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş, Direcţiei 
Economice şi Fiscale, Serviciului Juridic, Administraţie Publică, SC SALF SRL şi 
Primarului Municipiului Câmpulung.  

 

Municipiul Câmpulung, 2019  
 
 
 

Preşedinte de şedinţă,  
Gheorghe SÎRBU    Contrasemnează,  

Secretar 
Ramona Simion 

 


